АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.05.2012.

№503

г.Новошахтинск

О создании  территориальных

нештатных аварийно –  спасательных

формирований

В соответствии с Федеральными законами от 22.08.1995. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» и от 12.02.1998. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  приказом  МЧС РФ от 23.12.2005. № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно – спасательных формирований»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципального бюджетного учреждения здравоохранения

«Центральная городская больница» города Новошахтинска  (В.В.Савин), Муниципального предприятия г.Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети» (М.Н.Пархоменко),  Муниципального предприятия г. Новошахтинска «Автомобильный транспорт» (С.Т. Швыгин):

1.1. создать территориальные нештатные аварийно – спасательные формирования  (далее – территориальные НАСФ) в соответствии с приложением №1;

1.2. разработать   структуру   и  табели  оснащения  территориальных  НАСФ специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;

1.3. организовать подготовку территориальных  НАСФ;

1.4. поддерживать территориальные НАСФ   в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.
2. Финансирование мероприятий по созданию, подготовке, оснащению и применению территориальных  НАСФ осуществлять за счет финансовых средств организаций, создающих  территориальные НАСФ.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                        И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска «Управление
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

                                                                                              Приложение № 1

   к постановлению

  Администрации города

                                                                                      от 24.05.2012. № 503
Территориальные нештатные  аварийно – спасательные формирования
	№

п.п.
	Наименование

территориальных НАСФ
	     Численность

территориальных НАСФ, чел.
	Наименование организации, создающих территориальные НАСФ

	1.
	Эвакуационная группа (техническая)
	3
	Муниципальное предприятие                         г. Новошахтинска
«Автомобильный транспорт»

	2.
	Звено подвоза воды
	3

	3.
	Станция санитарной обработки транспорта
	14

	4.
	Аварийно-техническая команда (тепловые сети)
	22
	Муниципальное предприятие г.Новошахтинска
«Коммунальные котельные
и тепловые сети»

	5.
	Мобильный медицинский отряд
	143
	Муниципальное бюджетное
 учреждение здравоохранения «Центральная городская
больница»
города Новошахтинска

	6.
	Бригада

специализированной

медицинской помощи
	7

Управляющий  делами

Администрации города                                                                             Ю.А. Лубенцов